

**URTEKO KONTUEN LIBURUA**  
**Fundación Sueskola Gipuzkoa Fundazioa**  
**2021 EKITALDIA**

<b>IZEN SOZIALA</b>	<b>IFZ</b>
<b>SUESKOLA FUNDAZIOA</b>	<b>G75005306</b>

<b>EGOERA-BALANTZEA</b>
-------------------------

<b>AKTIBOA</b>	<b>MEMORIAKO OHARRAK</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>A) AKTIBO EZ KORRONTEA</b>		<b>1.602.452,78</b>	<b>1.665.993,89</b>
I. Ibilgetu ukiezina	13	1.513.277,53	1.579.554,59
II. Ondare historikoko ondasunak			
III. Ibilgetu materiala	13	88.810,25	85.709,30
IV. Ondasun higiezinetakoinbertsioak			
V. Taldeko eta elkartutako enpresetako epe luzerako inbertsioak			
VI. Epe luzerako finantza-inbertsioak		365,00	730,00
VII. Geroratutako zergen aktiboak			
VIII. Zordun komertzial ez-korronteak			
<b>B) AKTIBO KORRONTEA</b>		<b>113.724,89</b>	<b>140.059,05</b>
I. Saltzeko mantentzen diren aktibo ez-korronteak			
II. Izaklnak		10.607,11	7.980,72
III. Berezko jardueraren erabiltzaileak eta beste zordun batzuk			
IV. Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batzuk	15,16	90.445,65	121.737,08
1. Salmenta eta zerbitzuetako bezeroak	15	53.370,27	44.250,21
2. Fundatzaileak, eskatutako ordainketengatik			
3. Beste zordun batzuk	16	37.075,38	77.486,87
V. Taldeko eta elkartutako enpresetako epe motzerako inbertsioak			
VI. Epe motzerako finantza-inbertsioak			
VII. Epe motzerako aldizkakotzeak		4.822,41	4.512,06
VIII. Eskudirua eta beste aktibo likido baliokide batzuk		7.849,72	5.829,19
<b>AKTIBO GUZTIA (A + B)</b>		<b>1.716.177,67</b>	<b>1.806.052,94</b>

<b>IZEN SOZIALA</b>	<b>IFZ</b>
<b>SUESKOLA FUNDAZIOA</b>	<b>G75005306</b>

<b>EGOERA-BALANTZEA</b>
-------------------------

<b>ONDARE GARBIA ETA PASIBOA</b>	<b>MEMORIAKO OHARRAK</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>A) ONDARE GARBIA</b>		<b>1.528.103,53</b>	<b>1.594.690,82</b>
<b>A.1) Berezko funtsak</b>	28	<b>-41.322,18</b>	<b>-41.952,13</b>
I. Fundazio-zuzkidura		30.001,00	30.001,00
1. Fundazio-zuzkidura		30.001,00	30.001,00
2. (Eskatu gabeko zuzkidura)			
II. Erreserbak		-71.953,13	2.166,83
III. Aurreko ekitaldietako emaitzak			
IV. Ekitaldiko soberakina (positiboa edo negatiboa)		629,95	-74.119,96
<b>A.2) Ondare garbiko doitzeak</b>			
<b>A.3) Jasotako dirulaguntza, dohaintza eta legatuak</b>	17	<b>1.569.425,71</b>	<b>1.636.642,95</b>
<b>B) PASIBO EZ-KORRONTEA</b>			
I. Epe luzerako hornidurak			
II. Epe luzerako zorrak			
1. Kreditu-erakundeekin hartutako zorrak			
2. Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak			
3. Epe luzerako beste zor batzuk			
III. Taldeko eta elkartutako enpresekin hartutako epe luzerako zorrak			
IV. Geroratutako zergen pasiboak			
V. Epe luzerako aldizkakotzeak			
VI. Hartzekodun komertzial ez-korronteak			
<b>C) PASIBO KORRONTEA</b>		<b>188.074,14</b>	<b>211.362,12</b>
I. Aktibo ez-korronteekin loturiko pasiboak, saltzeko mantentzen direnak			
II. Epe motzerako hornidurak			
II. Epe motzerako zorrak	19	80.000,00	80.000,00
1. Kreditu-erakundeekin hartutako zorrak		80.000,00	80.000,00
2. Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak			
3. Epe motzerako beste zor batzuk			
III. Taldeko eta elkartutako enpresekin hartutako epe motzerako zorrak			
IV. Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko beste kontu batzuk	18	108.074,14	131.362,12
1. Hornitzaileak		57.892,40	80.074,32
2. Beste hartzekodun batzuk		50.181,74	51.287,80
V. Epe motzerako aldizkakotzeak			
<b>ONDARE GARBI ETA PASIBO GUZTIA (A + B + C)</b>		<b>1.716.177,67</b>	<b>1.806.052,94</b>

<b>IZEN SOZIALA</b>	<b>IFZ</b>
<b>SUESKOLA FUNDAZIOA</b>	<b>G75005306</b>

<b>GALDU-IRABAZIEN KONTUA</b>
-------------------------------

<b>DESKRIPZIOA</b>	<b>MEMORIAKO OHARRAK</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
1. Entitateak bere jarduera bidez lortutako sarrerak	17,22	652.472,21	683.486,17
<i>a) Erabiltzaileen eta afiliatuen kuotak</i>			
<i>b) Sustapen, babesletza eta lankidetzeta bidezko sarrerak.</i>		77.674,57	76.197,05
<i>c) Ekitaldiko emaitzari egotzi dakizkiokeen dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak.</i>	17	574.797,64	607.289,12
<i>d) Dirulaguntza, dohaintza eta legatuen itzulketak</i>			
2. Diruzko laguntzak eta beste laguntza batzuk			
<i>a) Diruzko laguntzak</i>			
<i>b) Lankidetzengatiko eta Gobernu organoaren gastuak</i>			
<i>c) Laguntzen eta adjudikazioen itzulketak</i>			
3. Salmentak eta merkataritza-jarduerarengatiko beste sarrera arrunt batzuk	22	557.501,88	394.217,61
4. Produktu amaituen eta egiten ari direnen izakinen aldakuntza			
5. Enpresak bere aktiborako egindako lanak			
6. Hornidurak		2.652,69	-3.747,75
7. Ustiaketako beste diru-sarrera batzuk			
8. Langileria gastuak	23	-655.783,44	-693.069,38
9. Ustiaketako beste gastu batzuk	23	-544.732,18	-444.238,87
10. Ibilgetuaren amortizazioa	13,23	-101.078,86	-102.756,31
11. Kapit., diru-lagun., dohaintz. eta legat. ekitaldian emaitz. tras.		92.217,24	95.083,01
12. Gehiegizko hornidurak			
13. Ibilgetua besterentzeagatiko nariadura eta emaitza			
14. Beste emaitza batzuk		288,75	-1.178,57
<b>A1) JARDUERAREN SOBERAKINA (1+2+ +14)</b>		<b>3.538,29</b>	<b>-72.204,09</b>
15. Finantza-sarrerak			
16. Finantza-gastuak		-2.908,34	-1.915,87
<b>A2) FINANTZA-ERAGIKETEN SOBERAKINAK (15+16)</b>		<b>-2.908,34</b>	<b>-1.915,87</b>
<b>A3) ZERGA AURREKO SOBERAKINA</b>		<b>629,95</b>	<b>-74.119,96</b>
<b>B) ONDARE GARBIARI EGOTZI DAKIZKIOKEEN DIRU-SARRERAK ETA GASTUAK</b>		<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>
<b>C) BIRSAILKAPENAK</b>		<b>-92.217,24</b>	<b>-95.083,01</b>
<b>D) OG-aren ALDAKUNTZAK OG-ari ZUZENEAN EGOTZI DAKIZKIOKEEN DIRU-SARRERA ETA GASTUENGATIK</b>		<b>-67.217,24</b>	<b>-70.083,01</b>
<b>E) DOIKUNTZAK IRIZPIDE ALDAKETAGATIK</b>			
<b>F) DOIKUNTZAK AKATSENGATIK</b>			
<b>G) ALDAKUNTZAK FUNDAZIOAREN ZUZKIDURAN</b>			
<b>H) BESTE ALDAKUNTZA BATZUK</b>			
<b>I) OG-aren ALDAKUNTZEN EMAITZA EKITALDIAN</b>		<b>-66.587,29</b>	<b>-144.202,97</b>

<b>IZEN SOZIALA</b>	<b>IFZ</b>
<b>SUESKOLA FUNDAZIOA</b>	<b>G75005306</b>

**ONDARE GARBIAKO ALDAKETEN EGOERA**

	<b>Kapital eskrituratua</b>	<b>Aurreko ekitaldietako emaitzak</b>	<b>Ekitaldiko emaitza</b>	<b>Jasotako dirulaguntza, dohaintza eta legatuak</b>	<b>GUZTIRA</b>
<b>SALDOA, 2019 URTEAREN AMAIERAN</b>	<b>30.001,00</b>	<b>1.127,11</b>	<b>1.039,72</b>	<b>1.706.725,96</b>	<b>1.738.893,79</b>
I. Irizpide aldatetengatiko doitzeak (2 eta aurrekoak)					
II. Akatsengatiko doitzeak (2 eta aurrekoak)					
<b>SALDO DOITUA, 2020 URTE HASIERAN</b>	<b>30.001,00</b>	<b>1.127,11</b>	<b>1.039,72</b>	<b>1.706.725,96</b>	<b>1.738.893,79</b>
I. Galdu-irabazien kontuaren emaitza			-74.119,96		-74.119,96
II. Ondare garbian onartutako diru-sarrerak eta gastuak					
1. Sarrera fiskalak hainbat ekit. banatz.					
2. Ondar. Garb. beste sarr. fiskal batzuk					
III. Eragiketak bazkideekin edo jabeekin					
1. Kapital-zabalkuntzak					
2. (-) Kapital-murrizketak					
3. Beste eragiketa batzuk					
IV. Ondare garbiaren beste aldakuntza batzuk					
1. Balioa handitzeagatiko erreserbako mug.					
2. Beste aldaketa batzuk		1.039,72	-1.039,72	-70.083,01	-70.083,01
<b>SALDOA, 2020 URTEAREN AMAIERAN</b>	<b>30.001,00</b>	<b>2.166,83</b>	<b>-74.119,96</b>	<b>1.636.642,95</b>	<b>1.594.690,82</b>
I. Irizpide aldatetengatiko doitzeak (1)					
II. Akatsengatiko doitzeak (1)					
<b>SALDO DOITUA, 2021 URTE HASIERAN</b>	<b>30.001,00</b>	<b>2.116,83</b>	<b>-74.119,96</b>	<b>1.636.642,95</b>	<b>1.594.690,82</b>
I. Galdu-irabazien kontuaren emaitza			629,95		629,95
II. Ondare garbian onartutako diru-sarrerak eta gastuak					
1. Sarrera fiskalak hainbat ekit. banatz					
2. Ondar. Garb. beste sarr. fiskal batzuk					
III. Eragiketak bazkideekin edo jabeekin					
1. Kapital-zabalkuntzak					
2. (-)Kapital-murrizketak					
3. Beste eragiketa batzuk					
IV. Ondare garbiaren beste aldakuntza batzuk					
1. Balioa handitzeagati erreserbako mugim.					
2. Beste aldaketa batzuk		-74.119,96	74.119,96	-67.217,24	-67.217,24
<b>SALDOA, 2021 URTEAREN AMAIERAN</b>	<b>30.001,00</b>	<b>-71.953,13</b>	<b>629,95</b>	<b>1.569.425,71</b>	<b>1.528.103,53</b>

<b>IZEN SOZIALA</b>	<b>IFZ</b>
<b>SUESKOLA FUNDAZIOA</b>	<b>G75005306</b>

<b>ESKUDIRU-FLUXUEN EGOERA</b>
--------------------------------

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>A) USTIAPEN-JARDUERETAKO ESKUDIRU-FLUXUAK</b>	<b>14.558,28</b>	<b>92.009,84</b>
<b>Ekitaldiko emaitza zerga aurretik</b>	<b>629,95</b>	<b>-74.119,96</b>
<b>Emaitzaren doitzeak</b>	<b>11.769,96</b>	<b>9.589,17</b>
- Ibilgetuaren amortizazioa (+)	101.078,86	102.756,31
- Okerragotzeagatiko balio-zuzenketak (+/-)		
- Horniduren aldakuntza (+/-)		
- Dirulaguntzen egozpena (-)	-92.217,24	-95.083,01
- Ibilgetuari baja emateagatiko eta besterentzeagatiko emaitzak (+/-)		
- Finantza-tresnei baja emateagatiko eta besterentzeagatiko emaitzak (+/-)		
- Finantza-sarrerak (-)		
- Finantza-gastuak (+)	2.908,34	1.915,87
- Kanbioaren aldeak (+/-)		
- Finantza-tresnen arrazoizko balioaren aldakuntzak (+/-)		
- Beste sarrera eta gastu batzuk (-/+)		
<b>Kapital korrontearen aldaketak</b>	<b>5.066,71</b>	<b>-25.563,18</b>
- Izakinak (+/-)	-2.626,39	3.677,02
- Zordunak eta kobratzeko dauden beste kontu batzuk (+/-)	31.291,43	145.658,54
- Beste aktibo korronte batzuk (+/-)	-310,35	-2.317,77
- Hartzekodunak eta ordaintzeko dauden beste kontu batzuk (+/-)	-23.287,98	-172.580,97
- Beste pasibo korronte batzuk (+/-)		
- Beste aktibo eta pasibo ez-korronte batzuk (+/-)		
<b>Ustiapen-jardueretako beste eskudiru-fluxu batzuk</b>	<b>-2.908,34</b>	<b>-1.915,87</b>
- Interesen ordainketak (-)	-2.908,34	-1.915,87
- Dibidenduen kobrantzak (+)		
- Interesen kobrantzak (+)		
- Mozkinen gaineko zergaren kobrantzak (ordainketak) (+/-)		
- Beste ordainketa (kobrantza) batzuk (-/+)		
<b>B) INBERTSIO-JARDUERETAKO ESKUDIRU-FLUXUAK</b>	<b>-37.537,75</b>	<b>-32.265,37</b>
<b>Inbertsioengatiko ordainketak (-)</b>	<b>-37.537,75</b>	<b>-32.265,37</b>
- Taldeko eta elkartutako enpresak		
- Ibilgetu ukiezina		
- Ibilgetu materiala	-37.902,75	-32.565,37
- Ondasun higiezinetakako inbertsioak		
- Beste finantza-aktibo batzuk	365,00	300,00
- Saltzeko mantentzen diren aktibo ez-korrontek		
- Beste aktibo batzuk		
<b>Desinbertsioengatiko kobrantzak (+)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- Taldeko eta elkartutako enpresak		
- Ibilgetu ukiezina		
- Ibilgetu materiala	0,00	0,00
- Ondasun higiezinetakako inbertsioak		
- Beste finantza-aktibo batzuk		
- Saltzeko mantentzen diren aktibo ez-korrontek		
- Beste aktibo batzuk		

<b>C) FINANTZIAZIO-JARDUERETAKO ESKUDIRU-FLUXUAK</b>	<b>25.000,00</b>	<b>105.000,00</b>
<b>Ondare-tresnengatiko kobrantzak eta ordainketak</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>
- Ondare-tresnen jaulkipena (+)		
- Ondare-tresnen amortizazioa (-)		
- Berezko ondare-tresnen erosketa (-)		
- Berezko ondare-tresnen besterentzea (+)		
- Jasotako dirulaguntza, dohaintza eta legatuak (+)	25.000,00	25.000,00
<b>Finantza-pasiboan tresnengatiko kobrantzak eta ordainketak</b>	<b>0,00</b>	<b>80.000,00</b>
- Jaulkipena		
* Obligazioak eta beste balio negoziagarri batzuk (+)		
* Kreditu-erakundeekin hartutako zorrak (+)		
* Taldeko eta elkartutako enprekin hartutako zorrak (+)		
* Beste zor batzuk (+)		
- Honako hauek itzultzea eta amortizatzea:		
* Obligazioak eta beste balio negoziagarri batzuk (-)		
* Kreditu-erakundeekin hartutako zorrak (-)	0,00	80.000,00
* Taldeko eta elkartutako enprekin hartutako zorrak (-)		
* Beste zor batzuk (-)		
<b>Dibidenduen eta beste ondare-tresna batzuen ordainketak</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- Dibidenduak (-)	0,00	0,00
- Beste ondare-tresna batzuk (-)		
D) Kanbio-tasen aldakuntzen eragina		
<b>E) ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEAREN ALDAKUNTZA (±A ±B ±C ±D)</b>	<b>2.020,53</b>	<b>-19.275,21</b>
Eskudirua edo baliokideak ekitaldiaren hasieran	5.829,19	25.104,40
Eskudirua edo baliokideak ekitaldiaren amaieran	7.849,72	5.829,19